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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
AGJENCIA KOMBETARE E KONTROLLIT TE CANNABIS-IT

KOMISIONI I EKSPERTIZES

Lista e dokumenteve dhe afatet e ruajtjes sé tyre né Agjenciné Kombétare té

Kontrollit té Cannabis-it

Nr. Emértesa Afati i ruajtjes

I DREJTOR I PERGJITHSHEM

A Vendime, urdhéra, rregullore, udhézime, metodologji, akt | RHK
marréveshje, marréveshje bashképunimi.
Memo dhe relacione shoqgéruese t€ akteve té sipércituara.

B Delegime, autorizime, raportime periodike, korrespondenca té 10 vjet
thjeshta, informacione té thjeshta.

II KOMISIONI I LICENCAVE

A Vendime, procesverbale mbledhjeje. RHK

B Korrespondenca t€ thjeshta, informacione té thjeshta. 10 vjet

III KOORDINATOR PRANE DREJTORIT TE
PERGJITHSHEM

A Planet vjetore pérkatése té€ punés, platformat respektive, raporte, | RHK
relacione, dokumente ligjore, rekomandime, strategji.

B Korrespondenca t€ thjeshta, informacione t€ thjeshta, | 10 vjet
informacione pérmbledhése, et;.

v DREJTORIA E STANDARDEVE, AUTORIZIMEVE,
LEJEVE DHE LICENCIMIT

1 SEKTORI 1 STANDARDEVE, STATISTIKAVE DHE
INOVACIONIT




Dokumente q€é lidhen me hartimin, zhvillimin dhe
implementimin e standardeve té ndryshme pér zbatimin e
misionit t&€ Agjencisé dhe veprimtarisé sé saj.

Udhézime dhe manuale teknike, raporte, marréveshje dhe
memorandume, raportime, vlerésime ligjore, projektvendime,
strategji dhe plane veprimi, tabela pérputhshmérie dhe analiza.
Memo dhe relacione shoqgéruese té akteve té sipércituara.

Korrespondenca t€ thjeshta, informacione té thjeshta,
informacione pérmbledhése, etj.

10 vjet

Dokumente qé lidhen me mbledhjen, analizén dhe
interpretimin e té dhénave té ndryshme statistikore.

Analiza té treguesve statistikore, evidenca dhe baza té dhénash,
materiale ndihmése, raporte statistikore periodike.

10 vjet

Dokumente qé lidhen me zhvillimin dhe pérdorimin e
teknologjive dhe ideve té reja né institucion dhe né fushén e
veprimtarisé sé tij.

Projekt-propozime, aplikime pér grante, studime fizibiliteti,
marréveshje, relacione, programe, raporte, strategji, manuale dhe
udhézime.

Korrespondenca té thjeshta, informacione té thjeshta, etj.

10 vjet

SEKTORITAUTORIZIMEVE, LEJEVE DHE LICENCAVE

Dokumente qé lidhen me procesin e aplikimit té subjekteve
pér pajisjen me licencé

Dokumentacioni i shpalljeve té njoftimeve, dosjet e aplikantéve,
rekomandimet pér Komisionin e Licencave, relacionet e
mbledhjeve té¢ Komisionit.

Relacion mbi vlerésimin e rregulloreve té veprimtarisé sé
subjekteve té licencuara.

Dokumente qé lidhen me veprimtariné e subjekteve té lejuara
dhe té licencuara

Raporte periodike, relacione té brendshme, praktikat e léshimit té
autorizimit t€ eksportit, praktikat lidhur me vlerésimin e
kérkesave pér shitjen e aksioneve té ortakéve té subjekteve
mbajtése t€ licencés apo lejes.

Korrespondenca t€ thjeshta, informacione té thjeshta,
informacione pérmbledhése, etj.

10 vjet




Dokumente qé lidhen me ndryshimin e té dhénave qé kané té
béjné me ndryshimin e subjekteve té treta, apo ndryshimet
nga masat e planifikuara né planin e zhvillimit té biznesit.

Dokumente ligjore, delegime, miratime ndryshimesh,
rekomandime pér vendimmarrje.

Korrespondenca té€ thjeshta, informacione té thjeshta,
informacione pérmbledhése, et;.

10 vjet

Dokumente qé lidhen me pérfundimin e marréveshjes né
lidhje me aktivitetet qé do té ushtrohen pjesérisht apo
térésisht nga subjekte té treta.

Vendim mbi percaktimin e kushteve pér pérfundimin e
marréveshjes.

Korrespondenca té thjeshta, informacione té thjeshta,
informacione pérmbledhése, etj.

10 vjet

Dokumente qé lidhen me aspektet ligjore né lidhje me
kérkesat pér miratimin e ndryshimeve té kérkuara nga
mbajtési i licencés.

Rregullore pér pércaktimin e standardeve, dokumente té tjera
ligjore, si: delegime, miratime ndryshimesh, rekomandime pér
vendimmarrje, etj.

Dokumente q¢€ lidhen me pérgatitjen e praktikés me rekomandime
mbi masa konkrete pér vendimmarrje qé do t’i pércillet nga
Agjencia ministrit pérgjegjés pér shéndetésiné.

Dokumente qé lidhen me propozimin e masave administrative
me gjobé€ ose masa té tjera administrative.

Rekomandime pér pércaktimin e masave administrative.

Raport vlerésimi pér shkeljet administrative té kryera nga subjekti
1 licencuar.

Korrespondenca t€ thjeshta, informacione té thjeshta, etj.

Dokumente qé lidhen me organizimin e punés né sektor.

Urdhéra, udhézime, rregullore dhe porosi pér organizimin e punés
né sektor, njoftime.
Memo dhe relacione shoqéruese té akteve té sipércituara.

Raporte t€ brendshme, shkresa té brendshme, kérkesa, plane pune
mujore, korrespondenca té thjeshta, informacione té thjeshta, etj.

10 vjet




SEKTORI I SIGURISE SE PERSONELIT

Dokumente né lidhje me procedurén e verifikimit té pastértisé
sé figurés

Vendimi pér kualifikim ose jo, pér pérmbushjen ose jo té kritereve
té pastértisé sé figurés.

Relacion shpjegues né kuadér t€ verifikimit té pastértisé sé
figurés.

Keérkesa drejtuar autoriteteve verifikuese pér kryerjen e procesit té
verifikimit té pastértis€ sé€ figurés pér punonjésit e Agjencisé dhe
punonjésit e subjekteve té licencuara.

Raporte qé lidhen me trajnimin e stafit té Agjencisé né lidhje me
¢éshtje t€ pastértisé sé¢ figurés dhe trajtimin e dokumenteve qé
pérmbajné informacion té klasifikuar.

10 vjet

Korrespondenca té thjeshta, informacione té thjeshta periodike,
memo dhe relacione me informacion etj.

10 vjet

DREJTORIA E MBIKEQYRJES, KONTROLLIT DHE
INSPEKTIMIT TE KULTIVIMIT, PRODHIMIT DHE
QARKULLIMIT TE CANNABIS-IT PER QELLIME
INDUSTRIALE

Dokumente né lidhje me metodikén e planifikimit dhe té
evidencimit.

Raport i pérbashkét mbi tokat qé plotésojné standardet pér
kultivimin e bimés sé€ cannabis-it.

Dokumente pér mbikéqyrjen, monitorimin dhe inspektimin e
veprimtarisé sé subjekteve té lejuara.

Programe ¢ inspektimeve vjetore, inspektimeve mujore,
procesverbale, raporte pérfundimtare, akte administrative, urdhra,
rekomandime, propozime pér dhénien e masave administrative,
relacione e informacione pérmbledhése.

Korrespondenca té€ thjeshta, informacione t&é thjeshta,
informacione pérmbledhése, etj.

10 vjet

Dokumente qé lidhen me kultivimin e biméve té cannabis-it
industrial

Studime, raporte, urdhra, udhézime, memo, evidenca e relacione
pérmbledhése, etj.

Evidenca, informacione e relacione periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, korrespondenca té thjeshta.

10 vjet




Dokumente pér bashképunime ndérinstitucionale, mbi

4 procesin e veprimtaris¢é mbikéqyrése, monitoruese, dhe
inspektuese.

A Korrespondencé me strukturat e ministrive ose institucione té tjera | 10 vjet
té¢ administratés publike.

5 Dokumente pér bashképunimin ndérinstitucional pér
mbrojtjen e rendit publik dhe té sigurisé kombétare.

A Korrespondencé me prokurorité e juridiksionit té pérgjithshém, RHK
prokuroriné e posagme/byroné kombétare té hetimit, policiné e
shtetit, si dhe autoritetet e tjera kompetente.
t€ hetimit, policiné e shtetit, si dhe autoritetet e tjera kompetente.

B Korrespondenca té thjeshta, informacione té thjeshta, etj. 10 vjet

VI DREJTORIA E MBIKEQYRJES, KONTROLLIT DHE
INSPEKTIMIT TE KULTIVIMIT, PRODHIMIT DHE
QARKULLIMIT TE CANNABIS-IT PER QELLIME
MJEKESORE

1 Dokumente né lidhje me metodikén e planifikimit dhe té
evidencimit.

A Raport i pérbashkét mbi tokat qé plotésojné standardet pér | RHK
kultivimin e bimés s€ cannabis-it.

2 Dokumente pér mbikéqyrjen, monitorimin dhe inspektimin e
veprimtarisé sé subjekteve té licencuara.

A Programe t€ inspektimeve vjetore, inspektimeve mujore, | RHK
procesverbale, raportet pérfundimtare té inspektimeve, akte
administrative, urdhra, rekomandime, propozime pér dhénien e
masave administrative, memo dhe relacione me informacione
pérmbledhése.

B Vendime, urdhra, raporte, procesverbale. RHK
Memo dhe relacione shogéruese té akteve té sipércituara.

C Korrespondenca t€ thjeshta, informacione té thjeshta, | 10 vjet
informacione pérmbledhése, etj.

3 Dokumente qé lidhen me kultivimin e biméve té cannabis-it
mjekésor

A Studime, raporte, urdhra, udhézime, evidenca e relacione | RHK
pérmbledhése, et;.

B Evidenca, informacione ¢ relacione periodike, pérfshiré né | 10 vjet
pérmbledhése, korrespondenca té thjeshta.

Dokumente pér bashképunime ndérinstitucionale, mbi

4 procesin e veprimtarisé mbikéqyrése, monitoruese, dhe

inspektuese.




Korrespondencé me strukturat e ministrive ose institucione té tjera
t¢é administratés publike.

10 vjet

Dokumente pér bashképunimin ndérinstitucional pér
mbrojtjen e rendit publik dhe té sigurisé kombétare.

Korrespondenca dhe kérkesa pér bashképunim me ministrité qé
bashképunojmé, korrespondencé me prokurorité e juridiksionit té
pérgjithshém, prokuroriné e posagme/byroné kombétare té
hetimit, policin€ e shtetit, si dhe autoritetet e tjera kompetente.

10 vjet

Evidenca, informacione e relacione periodike pérfshiré né
pérmbledhése,  informacione t€ ndryshme periodike,
korrespondencé e thjeshté, njoftime zyrtare.

10 vjet

DREJTORIA E SHERBIMEVE TE PERGJITHSHME

Dokumente qé lidhen me strukturén organizative té AKKC.

Struktura organizative, urdhéra, rregullore, etj.
Memo dhe relacione shogéruese té akteve té sipércituara.

Korrespondenca t€ thjeshta, informacione té thjeshta.

10 vjet

22

Dokumente qé lidhen me procedurat e rekrutimit, emérimeve,
lévizjet paralele dhe ngritjet né detyré, pezullimin, lirimin nga
detyra dhe procedimet disiplinore.

Urdhra, vendime, térésia e dokumeteve personale sipas ligjit,
procedura e masave disiplinore, procesverbale, regjistri themeltar
1 punonjésve, kontrata pune, plane vjetore, raporte vjetore, etj.
Memo dhe relacione shoqgéruese té akteve té sipércituara.

RHK

Njoftime, raportime periodike, formularét e vlerésimit, ankime,
relacione, vértetime, korrespondenca té thjeshta, informacione té
thjeshta, korrespondenca té thjeshta, memo ose relacione me
informacione pérmbledhése etj.

10 vjet

Aplikime t€ kandidatéve pér vendet e shpallura vakante.

5 vjet

Dokumente qé lidhen me Autoritetin Pérgjegjés pér
Inspektorin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave (ILDKPKI).

Urdhra, udhézime, regjistér pér zyrtarét qé mbartin detyrimin pér
deklarim pasurie, regjistér pér konfliktet e interesave, raport
vjetor, etj.

RHK

Njoftime, vértetime, korrespondenca té thjeshta, informacione té
thjeshta, etj.

10 vjet

Dokumente pér Sekretari-Arkivén.




Urdhéra, regjistrat e korrespondencés zyrtare, lista e dokumentave
dokumenteve me afatet e ruajtjes, lista e vegimit, relacione, memo,
vendimet e komisionit t€ ekspertizés, procesverbali i asgjésimit,
etj.

Pasqyré emértuese e geljes sé dosjeve, libér i qarkullimit té
brendshém, libér i dorézimit té postés, evidenca, korrespondenca
té thjeshta, informacione té thjeshta, et;.

10 vjet

VI

DOKUMENTE QE LIDHEN ME PROCEDURAT E
PROKURIMIT PUBLIK

Vendime, urdhéra, kontrata, shpallje, procesverbale, akt kolaudimi
dhe marrje né dorézim, kontrata et;.

Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve té pérfshira
apo t€ pasqyruara né to, regjistér periodik i parashikimit dhe
realizimit t€  procedurave té  prokurimit,  vértetime,
korrespondenca té thjeshta, informacione té thjeshta, etj.

10 vjet

IX

DOKUMENTE QE LIDHEN ME FUNKSIONET E
FINANCAVE

Dokumente qé lidhen me buxhetin, financén dhe thesarin.

Vendime, urdhéra, dokumente té programit buxhetor afatmesém,
detajimi i buxhetit, borderot¢ dhe librat e pagave, urdhér
shpenzime, pasqyra financiare vjetore, akt-kontrolle financiare,
etj.

Memo dhe relacione shoqéruese té akteve té sipércituara.

Raportime  periodike, evidenca  periodike,  vértetime,
korrespontenca t€ thjeshta, informacione té thjeshta, et;.

10 vjet

Dokumente qé lidhen me Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin.

Urdhéra, vendime, procesverbale, rregullore, deklarata dhe raporti
vjetor pér funksionimin e sistemit t€¢ menaxhimit financiar dhe
kontrollit, udhézime, auditime, etj.

Memo dhe relacione shoqéruese té akteve té sipércituara.

Manuale dhe harta t€ procesit t& punés, gjurmé auditi, regjistri i
riskut, raporte, korrespondenca té thjeshta, informacione té
thjeshta, etj.

Sadllvs)

Dokumente pér inventarin fizik, transferimin dhe nxjerrjen
nga pérdorimi té aktiveve.

Vendime, urdhéra, udhézime, raporte, inventar fizik i aktiveve,
relacione, procesverbale, etj.




B Evidenca té pérfshira né pérmbledhése, korrespondenca té

thjeshta, informacione té thjeshta, et;. 10 vjet
= DOKUMENTE QE LIDHEN ME REKRUTIMIN
A Procesverbale, vendime, relacione, etj. RHK
Memo dhe relacione shogéruese té akteve té sipércituara.
B Informacione té thjeshta. 5 vjet

Komisioni i Ekspertizés




